

Consultas Realizadas

Licitación 352979 - IMPRESIÓN DE ETIQUETAS DE SEGURIDAD PARA LA DPV

Consulta 1 - Muestra

Consulta	Fecha de Consulta	07-11-2018
Solicitamos una Muestra Física (previamente anulada por la Convocante). Indispensable para realizar el estudio detallado por parte del Departamento de Arte y Diseño Gráfico de nuestra empresa; de manera a analizar características de la misma tales como Logos, Escudos, sangría entre etiqueta, Tipo de Tipografía, Tamaño de Fuente, y otras variables de las misma , de manera a poder confeccionar los clises originales e imprimir las muestras a ser entregadas en la apertura.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2018
R: El SENAVE no puede otorgar una etiqueta en calidad de muestra a los potenciales oferentes, porque estas forman parte del Activo Institucional, las mismas se encuentran registradas en el Sistema de Existencias de Bienes. Por otra parte, esta Convocante aguarda que los potenciales oferentes realicen su oferta según lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones y en las respectivas Adendas y/o Aclaraciones si las hubiere.		

Consulta 2 - Sobre el codigo bidimensional QR

Consulta	Fecha de Consulta	07-11-2018
Consultamos si el Código de Barra Bidimensional (QR) seria el mismo para todas las etiquetas, es decir un codigo QR que al leer por algún dispositivo móvil/teléfono celular se redirecciona a un Link especial del Senave?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2018
R: Esta Convocante requiere que el código de barras bidimensional (de tipo QR), sea único para cada etiqueta, el cual deberá estar vinculado a la numeración alfanumérica asignada a la misma y, que ante la lectura por medio de un dispositivo para el efecto, se direcciona a un sitio Web seguro habilitado por la Institución.		

Consulta 3 - Sobre el codigo bidimensional QR

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2018
Consultamos si el Código de Barra Bidimensional (QR) seria el mismo para todas las etiquetas, es decir un código QR que al leer por algún dispositivo móvil-telefono celular se redirecciona a un Link especial del Senave ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2018
R: Esta Convocante requiere que el código de barras bidimensional (de tipo QR), sea único para cada etiqueta, el cual deberá estar vinculado a la numeración alfanumérica asignada a la misma y, que ante la lectura por medio de un dispositivo para el efecto, se direcciona a un sitio Web seguro habilitado por la Institución.		

Consulta 4 - Sobre área para reacción química

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2018
Consultamos en que parte de la etiqueta debe estar colocada: El Área dispuesta para prueba de reacción química, de tono rojizo ante el trazo, de un pincel verificador y reversible posteriormente, para validar la autenticidad.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2018
R: Esta Convocante no requiere una posición específica del área de validación para la prueba de reacción química en la etiqueta. Se debe tener en cuenta que la misma (el área) no se ubique sobre los elementos que son requeridos ser observados a simple vista (ej. Código bidimensional, numeración alfanumérica, logotipo de la Institución).		

Consulta 5 - Sobre area de reaccion quimica

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2018
Consultamos en que parte de la etiqueta debe estar colocada: El Área Reactiva al Roce de Metales, en qué sector de la etiqueta debe estar colocada.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2018
R: Esta Convocante no requiere una posición específica del área de validación para la prueba de reacción al roce de metales en la etiqueta. Se debe tener en cuenta que la misma (el área) no se ubique sobre los elementos que son requeridos ser observados a simple vista (ej. Código bidimensional, numeración alfanumérica, logotipo de la Institución).		

Consulta 6 - Sobre dimención

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2018
Qué dimensiones en centímetros debe tener el área de Validación para prueba de reacción química de Tono Rojizo y Roce de Metales?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2018
R: Esta Convocante no requiere una dimensión específica del área de validación para la prueba de reacción química en la etiqueta. Se debe tener en cuenta que la misma (el área) no se ubique sobre los elementos que son requeridos ser observados (ej. Código bidimensional, numeración alfanumérica, logotipo de la Institución).		

Consulta 7 - Sobre muestra - Ampliacion de la consulta n° 1

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2018
Solicitamos una muestra física (previamente anulada por la Convocante) para realizar un estudio detallado del Tipo de Adhesivo, ya que existen diferentes tipos de Adhesivos con diferentes Cantidad/Carga de Pegamento por M2 . Se necesita una muestra física para un estudio detallado considerando que se debe usar sobre una diversidad de materiales muy variada tales como Bolsa de Papel, Algodón, Yute, Polietileno, además de Aguantar el uso en la intemperie, agua, aceite, grasa. Necesariamente se deben realizar pruebas Físico-Mecánicas para lo cual la muestra física es fundamental.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2018
R: El SENAVE no puede otorgar una etiqueta en calidad de muestra a los potenciales oferentes, porque estas forman parte del Activo Institucional, las mismas se encuentran registradas en el Sistema de Existencias de Bienes. Por otra parte, esta Convocante aguarda que los potenciales oferentes realicen su oferta según lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones y en las respectivas Adendas y/o Aclaraciones si las hubiere.		